Proc. Leg. nº 3051/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 602/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre ruas disponíveis
para nomeação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre Japa que subscrevem requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Existem ainda logradouros com denominação numérica, que estejam

disponíveis para nomeação no município?

2. Se sim, encaminhar mapa, indicando esta disponibilidade. Favor dar

preferência a logradouros fora de loteamentos fechados, caso ainda existam.

Justificativa

Este vereador solicita esta informação, com a intenção de encaminhar proposta de

denominação de ruas, conforme prerrogativa assegurada pelo artigo 8º inciso XVI,

da Lei Orgânica do Município de Valinhos.

Valinhos, 28 de Abril de 2023.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V45N9472B4HYURXE
		2023-04-28T16:27:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura